



GŁOS LUDU



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok II

WARSZAWA, PIĄTEK, 28 WRZEŚNIA 1945 ROKU

Nr 255 (295)

Demagogia i zbrodnia

Strzały, które rozdarły ciszę nocną na szosie pod Częstochową, odbiły się głośnym i bolesnym echem w całym kraju. Ofiarą nowej zbrodni reakcji padli czterej robotnicy, czterej oddani sprawie klasy robotniczej działacze. Jechali, w myśl uchwały rady zakładowej „Pierwszej Rudzkiej” po węgiel do Katowic, po węgiel dla produkcji i na opał mieszkań robotniczych. Nim zdolali dotrzeć do celu swej podróży, dosięgli ich zdradzieckie kule tych, którzy dziś w jednej ręce trzymają bratobójczą broń, a drugą usiłują weisnąć robotnikowi wykaz demagogicznych haseł „poprawy” jego bytu.

Na zebraniach i masówkach robotnicy całej Polski z oburzeniem piętnują nową zbrodnię, z oburzeniem i w przeświadczeniu słuszności sprawy domagają się radykalnych kroków przeciw zbrodniarzom mordującym działaczy demokratycznych.

Musimy sobie powiedzieć otwarcie: reakcja w Polsce nie dała za wygraną. Tracąc coraz bardziej grunt pod nogami, nie cofa się przed żadną, nawet najohydniejszą zbrodnią, nie cofa się przed żadną, nawet najbardziej grubymi niemi szytą demagogią, byleby tylko przybliżyć się do wymarzonego celu.

Poprzez ofiarną walkę przeciw okupantowi kraj nasz wyszedł zwycięsko z drugiej wojny światowej, kraj nasz odrzucił równocześnie raz na zawsze tych, którzy doprowadzili go na skraj przepaści. Poprzez reformę rolną, upaństwowienie kluczowych gałęzi przemysłu, wieczysta przysięż z Związkiem Radzieckim i odzyskanie ziem zachodnich, stworzyliśmy podstawy prawdziwej wolności — fundamenty dobrobytu i prawdziwej siły naszego państwa. Chłop gospodarzy na własnej ziemi. W znojnym trudzie składa świadczenia rzeczowe dla armii, która Polskę oswoiła i dla robotnika, który Polskę odbudowuje. Robotnik, wbrew wszelkim trudnościom dźwiga z ruin przemysł i miasta, porty i koleje.

Tę pracę reakcja sabotuje jak może.

Próbuje wygłodzić miasta, wzywając chłopów do nieskładania kontygentów, próbuje wywołać niezadowolenie wśród robotników, żerując na ciężkich warunkach, w jakich żyje i pracuje nasz robotnik. Próbuje wywołać w Polsce zamęt i chaos w nadziei, że z tego chaosu wyplynie i dorwie się do władzy.

Ci, którzy zamordowali przedstawicieli rady zakładowej „Pierwszej Rudzkiej” na szosie pod Częstochową, równocześnie wzywają robotników do strajków, rzekomo w imię obrony interesów robotniczych, CI SAMI LUDZIE, którzy jednego dnia walczą PRZECIWKO KLASIE ROBOTNICZEJ orężem skrytobójczego mordu, CI SAMI następnego dnia walczą ZNOW PRZECIWKO KLASIE ROBOTNICZEJ orężem demagogii i hasłami, których nigdy nie myśla realizować. Zdradliwa broń kłamstw i demagogii, haniebnym orężem mordów ma — w ich przekonaniu — unicestwić zdobycze demokracji polskiej.

Demagogia i mord, których dziś jesteśmy świadkami, strzały pod Częstochową, które postawiły przed nami w całej wyrazistości podwójną grę reakcji, muszą pobudzić klasę robotniczą do wzmocnienia czujności wobec wroga. Demagogia musi spotkać się z pogardą, zbrodnia — z bezlitosnym wycięciem faszystowskich niedobitków.

NIE MA ŻADNYCH ROZDŹWIĘKÓW

wśród uczestników konferencji londyńskiej oświadczył na konferencji prasowej prezydent Truman

NOWY JORK, 26.9. (Polpress). — Prezydent Truman oświadczył na konferencji prasowej w Białym Domu, że w Poczdamie postanowiono, iż niemiecka flota wojenna i handlowa będzie podzielona na trzy części. Każda część będzie oddana jednemu z państw sojuszniczych. Związkowi Radzieckiemu. Wielkiej Brytanii i Stanom Zjednoczonym. Dotychczas nie zapadło żadne postanowienie co do floty japońskiej. Prezydent zaznaczył, że

sprawa ta będzie rozpatrzona przez Komisję Odszkodowań Wojennych.

Następnie prezydent podkreślił, że należy zaczekać na zakończenie obrad konferencji ministrów spraw zagranicznych i na wydanie komunikatu w tej

sprawie, ażeby móc ocenić rezultaty pracy konferencji. „Wiadomości o rzekomych rozdźwiękach — oświadczył prezydent Truman — należą do sfery domysłów i nie są na niczym oparte”.

Stanowisko Jugosławii w sprawie Triestu

LONDYN, 26.9. (Polpress). — Ambasada jugosławińska w Londynie ogłosiła komunikat w sprawie Triestu. W komu-

nikacie tym podkreślono, że Jugosławia godzi się na umiędzynarodowienie portu, lecz nie miasta.

Wrzenie na Dalekim Wschodzie objęło Indochiny, Sjam, Jawę i Malaje

Malajczycy żądają stworzenia republiki „zjednoczonych ras“

LONDYN 26.9. (Polpress). — Na Jawie, w Indochinach i w Sjamie panuje stan napięcia. W wielu punktach wybuchły powstania, skierowane przeciwko Europejczykom. Admiral Mountbatten wydał instrukcje generałom japońskim, aby nie przekazali władzy powstańcom. W mieście Sajgon wojska brytyjskie, francuskie, działające ramieniem w ramieniu z Japończykami, opanowały sytuację. Anglicy sprowadzają jednak posiłki, gdyż na Sajgon maszerują tyśiące annamitów, uzbrojonych w karabiny, noże i laski bambusowe.

Również w Bangkoku sytuacja jest napięta. Ludność tubylcza atakuje Ghinńczyków. Na największą stację kolejową miasta rzucono kilka granatów. Między sjamską policją wojskową a Chińczykami doszło do starć. Chińczycy zwrócili się do Anglików z prośbą o ochronę przed atakami ludności.

Państwo „zjednoczonych ras“

LONDYN, 26.9. (Polpress). — Agencja Reutera donosi że ludność malajska domaga się tak samo jak ludność Jawy, przyznania jej całkowitej niepodległości. W miejscowości Johore „Malajska Partia Mahometańska” wystąpiła z żądaniem utworzenia państwa „Zjednoczonych Ras” t. j. Chińczyków, Malajów i Hindusów.

Sytuacja na Jawie

SYDNEY, 26.9. (Polpress). — Rzecznik rządu holenderskiego oświadczył przez radio, że zakaz australijskiego związku

zawodowego robotników transportowych ładowania statków udających się do Indochin, wywołany został niezrozumieniem sytuacji. Milionem mieszkańców Indii Holenderskich grozi śmierć głodowa, o nie zakaz nie będzie zniesiony. Dzienniki w Sydney natomiast publikują oświadczenie przedstawiciela jawańskiego rządu republikańskiego że wzmianka za ofiary poniesione w walce z Japonią, Indiom Wschodnimi powinno być

przyznane prawo powołania rządu demokratycznego, zgodnie z Kartą Atlantycką.

Australijski minister aprowizacji i transportu, Askley, wydał rozporządzenie, by wszelkie ładunki zawierające broń i amunicję zostały wstrzymane. Minister wezwał robotników portowych do utrzymania spokoju, gdyż wrzenie zostało wywołane sprawami nie dotyczącymi bezpośrednio Australii.

Do osobistej rezydencji Mac Arthura przybędzie w piątek Hirohito

NOWY JORK, 26.9. (Polpress). — Prasowa amerykańska żywo komentuje projektowane spotkanie cesarza japońskiego z generałem Mac Arthurem. Spotkanie ma odbyć się we czwartek lub piątek w osobistej rezydencji Mac Arthura, a nie w jego kwatery głównej. Dzienniki podkreślają, że mimo twierdzenia oficjalnych kół japońskich, iż wizyta cesarza u generała Mac Arthura będzie zwykłym aktem uprzejmości — Hirohito swym postępowaniem, które nie zna precedensów w historii Japonii, chce pokazać narodowi japońskiemu, że całkowicie akceptuje warunki konferencji poczdamskiej. Niektóre dzienniki amerykańskie twierdzą, że wizyta cesarza łączy się z pogłoskami o jego bliskiej abdykacji.

LONDYN, 25.9. (Polpress). — Korespon-

dent dziennika „London Evening Standard” przeprowadził wywiad z cesarzem Hirohito, który wypowiedział się za utworzeniem w Japonii monarchii konstytucyjnej na wzór brytyjski.

Przemysł konfekcyjny

Fabryki konfekcyjne Łodzi wykonały plan sierpniowy na 111,71%. Na czoło wysunęły się fabryki: Oskar Dietzel, która wykonała plan na 144,22%, dr Macke — 141,80%, fabryka płaszców gumowych — 137,50%.

Coraz więcej robotników otrzymuje premie za przekroczenie norm produkcyjnych, ilość ich w sierpniu wynosiła w pierwszej połowie 4.618, w drugiej zaś 5.214 osób.

W związku z przejściem fabryk na częściową produkcję towarów dla ludności cywilnej przewidziane jest dostarczenie we wrześniu 55.000 koszul, 4.000 płaszców zimowych, 3.000 ubrań męskich, bieleziny w ogólnej ilości 70.000 sztuk, towarów dla potrzeb cywilów.

W fabrykach Zjednoczenia zorganizowano zbiór i sprzedaż odpadków z produkcji, z tym, że otrzymane pieniądze przeznaczone są na zaopatrzenie stołówek fabrycznych w dodatkową żywność.

Za chęć powrotu do kraju

biją żołnierzy pałkami gumowymi

LONDYN, 26.9. (Polpress). Pisma „Reynolds News”, „Daily Mirror” donoszą o nowych wypadkach terroru przeciwko żołnierzom polskim, pragnącym powrócić do kraju.

Około 250 żołnierzy oświadczyło, że spotkały ich prześladowania ze strony wyższych oficerów — zwolenników kłki Arciszewskiego — z powodu tego, że wyrazili chęć powrotu do Polski. Żołnierze ci zwrócili się do władz brytyjskich z prośbą o pomoc i o nie skierowywanie ich z powrotem do obozów.

Jeden z żołnierzy okazał w Radzie Narodowej Wolności Konstytucyjnej w Glasgow całkowicie czerniałe palce i oświadczył że bito go pałkami gumowymi. Sekretarka Rady p. Allen zeznała, że zgłosił się do niej żołnierz polski, zalany krwią z prośbą o pomoc. Żołnierz został oddany pod opiekę lekarską.

Znów wyrok śmierci na Polaka wydał sąd aliancki w Niemczech

PARYŻ, 26.9. (Polpress). — Wychodzący w Lens polski dziennik „Narodowiec” donosi, że skazany na śmierć przez sąd aliancki w Diesseldorfie 23letni Polak, Ka-

piczyński, został rozstrzelany. Kapiczyński był oskarżony o zamordowanie pewnego Niemca.

